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§ 43 

(6) Oslobodené od dane je dodanie tovaru a dodanie služby 

 a) pre diplomaƟcké misie a konzulárne úrady iných štátov ako Slovenskej republiky zriadené na území 
iného členského štátu a ich pracovníkov, ktorí nie sú občanmi Slovenskej republiky a nemajú trvalý 
pobyt v Slovenskej republike, 

 b) Európskej únii, Európskemu spoločenstvu pre atómovú energiu a orgánom nimi zriadenými, 
Európskej centrálnej banke a Európskej invesƟčnej banke v rozsahu a za podmienok ustanovených 
medzinárodnou zmluvou, 21a) 

 c) medzinárodným organizáciám iným ako sú uvedené v písmene b), zriadeným na území iného 
členského štátu a ich pracovníkom, ktorí nie sú občanmi Slovenskej republiky a nemajú trvalý pobyt v 
Slovenskej republike, v rozsahu a za podmienok podľa medzinárodných zmlúv, 24) 

 d) do iného členského štátu pre ozbrojené sily členského štátu, ktorý je stranou SeveroatlanƟckej 
zmluvy, určené na použiƟe týmito ozbrojenými silami alebo civilnými zamestnancami, ktorí ich 
sprevádzajú, a na zásobenie ich stravovacích zariadení, ak Ɵeto ozbrojené sily nie sú ozbrojenými 
silami štátu určenia dodávok a ak sa podieľajú na spoločnom obrannom úsilí, 

 e) do iného členského štátu pre ozbrojené sily členského štátu, určené na použiƟe týmito 
ozbrojenými silami alebo civilnými zamestnancami, ktorí ich sprevádzajú, a na zásobenie ich 
stravovacích zariadení, ak Ɵeto ozbrojené sily nie sú ozbrojenými silami členského štátu určenia 
dodávok a ak sa podieľajú na obrannom úsilí vynakladanom na účely vykonávania činnosƟ Európskej 
únie v rámci spoločnej bezpečnostnej a obrannej poliƟky, 

 f) Európskej komisii, agentúre alebo orgánu zriadenému podľa práva Európskej únie určené na 
plnenie úloh, ktoré im boli zverené právom Európskej únie, súvisiacich s pandémiou ochorenia 
COVID-19, okrem tovarov a služieb, ktoré Európska komisia, agentúra alebo orgán zriadený podľa 
práva Európskej únie použije na účely ďalšieho dodania za proƟhodnotu. 

  

(7) PlaƟteľ je povinný preukázať oslobodenie od dane podľa odseku 6 potvrdením na úradnom 
tlačive na oslobodenie od dane, ktoré je vyhotovené príslušným štátnym orgánom iného členského 
štátu a ktoré odberateľ odovzdal plaƟteľovi. 


